
 

 

 

 

CITTÀ DI CARBONIA 

  Provincia del Sud Sardegna 

 

Prot. n.  4214                                            ORDINANZA N° 45  DEL  01/02/2017  
 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO DEI VEICOLI NELLA PIAZ ZA MARMILLA  
 

IL SINDACO  
 
PREMESSO CHE 
- la Piazza Marmilla sorge quale area dedicata al transito pedonale e a favore degli eventi e 
spettacoli dell’anfiteatro;  
- la Piazza è frequentata da fruitori dei pubblici esercizi, attività economiche e attività di servizi 
presenti nelle immediate vicinanze e che gli utenti deboli necessitano di adeguata tutela per la loro 
sicurezza e incolumità;  
- dai sopralluoghi operati dal Comando di Polizia Locale è emerso il danneggiamento della 
pavimentazione della Piazza Marmilla a causa dell’ indiscriminato transito dei veicoli; 
VALUTATO  che è intendimento dell’Amministrazione comunale migliorare la qualità e la 
vivibilità della zona centro della Città anche tramite la tutela della libera e sicura circolazione dei 
pedoni; 
DATO CHE  la pavimentazione della Piazza Marmilla non è adeguata a consentire il transito dei 
veicoli e che l’Amministrazione comunale ha l’obbligo  di salvaguardare il patrimonio pubblico; 
CONSIDERATO opportuno limitare il transito nella Piazza Marmilla esclusivamente ai pedoni con 
divieto di transito a tutti i veicoli, salvo quelli in servizio di emergenza, i velocipedi, i veicoli al 
servizio di persone con limitate o impedite capacità motorie; 
VISTO  l’art. 7 del C.d.S;  
  

O R D I N A 
 

- il divieto di transito e sosta dei veicoli nella Piazza Marmilla, salvo quelli in servizio di 
emergenza, i velocipedi, i veicoli al servizio di persone con limitate o impedite capacità motorie;  
 

DEMANDA 
 
all'Ufficio Tecnico comunale l’apposizione della prescritta segnaletica stradale conforme alla 
presente Ordinanza; 
 
      DISPONE 

 
- la revoca di tutti i precedenti provvedimenti in contrasto con la presente Ordinanza.  
 
 
 Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice 
della strada  sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
 



 

 

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione 
Sardegna entro 60 giorni  oppure nel medesimo termine al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti.  
 
Dalla Residenza Municipale. 
 

      IL  SINDACO 
                                                                                   Dott. ssa Paola Massidda 

 
 
 
 
 
Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a: 
 
S.E. Prefetto                                                                                                              Cagliari 
Assessore alla Viabilità        Sede 
U.T.C. Manutenzioni         Sede 
Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it   Carbonia 
Compagnia C.C.> tca27331@pec.carabinieri.it     Carbonia 
Comando P.L. >polizialocae@pec.carbonia.org     Carbonia 
Ufficio Stampa         Sede 
Albo Pretorio          Sede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


